– PNSU, del Ministerio de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento, en el marco de lo dispuesto en el 
artículo 11 de la Ley N° 29951, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2013, solicita 
gestionar el dispositivo que autorice la transferencia 
de recursos por el importe de TRECE MILLONES 
NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y UNO 

Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 13 091 531,00), a favor 
de diversos Gobiernos Locales, para el fi nanciamiento de 
tres (03) proyectos de inversión pública de saneamiento 
urbano, los cuales se encuentran viables en el marco del 
Sistema Nacional de Inversión Pública, precisando que se 
cuenta con los respectivos Convenios suscritos;

Que, asimismo, mediante Memorándum N° 542-
2013-VIVIENDA/VMCS/PNSU/1.0, la referida Dirección 
Ejecutiva, solicita gestionar el dispositivo que autorice 
la transferencia de recursos por el importe de DOCE 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 12 555 346,00), a favor de 
diversos Gobiernos Locales y Entidades Prestadoras 
de Servicios de Saneamiento, para el fi nanciamiento 
de la continuidad de la ejecución de seis (06) proyectos 
de inversión pública de saneamiento, de los cuales 
DIEZ MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE 
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 10 347 353,00), corresponden 
al fi nanciamiento de tres (03) proyectos de inversión 
pública de saneamiento urbano y DOS MILLONES 
DOSCIENTOS SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA 
Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 2 207 993,00), 
al fi nanciamiento de tres (03) proyectos de inversión 
pública de saneamiento rural; los cuales se encuentran 
en ejecución en el marco de la normatividad del Sistema 
Nacional de Inversión Pública, contando con las Adendas 
a los Convenios suscritos;

[...]

lo cual, con Ofi cios Nºs. 1049 y 1077-2013-VIVIENDA/SG, 
el referido Ministerio solicita la transferencia de dichos 
recursos;

Que, en consecuencia resulta necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas a favor de diversos Gobiernos 
Locales hasta por la suma total de DIECISIETE 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 17 535 546,00), y una Transferencia 
Financiera por la suma de OCHO MILLONES CIENTO 
ONCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UNO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 8 111 331,00), a favor de Empresas 
Prestadoras de Servicios de Saneamiento, con cargo al 
Presupuesto Institucional 2013 del Pliego 037: Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento, Unidades 
Ejecutoras 004: Programa Nacional de Saneamiento 
Urbano y 005:

[...]

General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1. Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, 
hasta por la suma de S/. 17 535 546,00 (DIECISIETE 
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), para el fi nanciamiento siete (07) proyectos de 
inversión pública de saneamiento, de acuerdo al siguiente 
detalle:

DE LA: En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 037 : Ministerio de Vivienda, 

Construcción y Saneamiento